



# Förmögenhetsbrottförsäkring

Gäller från 1.1.2024

Förmögenhetsbrottförsäkringen är avsedd för företag i händelse av försäkring, missbruk av betal- och kreditkort, förlust eller stöld.

## Vad är en ansvarsförsäkring?

Ansvarsförsäkring är ett avtal genom vilket ett företag (=försäkringstagare) överför en del av sitt skadeståndsansvar till försäkringsbolaget. Innehållet i försäkringsavtalet fastställs av försäkringsbrevet, villkoren och säkerhetsföreskrifterna.

Den bäst lämpade ansvarsförsäkringslösningen baserar sig på arten och omfattningen av försäkringstagarens verksamhet. Den bifogade tabellen beskriver de ansvarsförsäkringar som If tillhandahåller.

## Försäkringens omfattning och begränsningar

### Försäkringens omfattning

Många av företagets finansiella och materiella förvaltningsfunktioner sker genom informationssystem. Systemen är lätta att använda för kriminell verksamhet. Produkter som tillverkas av företag blir alltmer värdefulla och lättare att transportera, vilket gör dem mer utsatta för egendomsbrott.

I många fall innebär modern marknadsföring att företagets personal får tillgång till företagets bank- eller kreditkort. Möjligheten att använda kortet kan fresta till att missbruka det.

Kortet kan också förloras eller stjälas, varvid antingen den som hittar kortet eller den som har stulit det kan missbruka kortet. I praktiken har egendomsbrott som begåtts av anställda vanligtvis inträffat i små mängder under en längre tid. Detta har resulterat i betydande skadebelopp. Ett företag kan förbereda sig för dessa risker genom att teckna en Brottsförsäkring.

Försäkringen gäller för skada som orsakats av egendomsbrott när

- det utförs av försäkringstagarens arbetstagare eller en person som är jämförbar med honom eller henne, till exempel en hyrd arbetstagare, i den verksamhet som anges i försäkringsbrevet
- brottet riktas mot försäkringstagarens eller försäkringstagarens kunds egendom eller tillgångar och
- skadan upptäcks under försäkringsperioden i försäkringens giltighetsområde.

Med egendomsbrott avses brott som drabbar försäkringstagarens egendom eller förmögenhet och som begås i vinningssyfte. När ett egendomsbrott begås genom utnyttjande av försäkringstagarens informationssystem ersätts den skada som egendomsbrottet orsakar försäkringstagaren också i det fall att skadan orsakas av sådana personer som försäkringstagaren anlitar i sin verksamhet. Sådana personer är till exempel konsulter, servicepersonal eller städpersonal och andra motsvarande personer, vilka är underställda försäkringstagarens övervakning.

Under ovanstående förutsättningar ersätter försäkringen även försäkringstagarens kund för den skada som egendomsbrottet orsakat.

Försäkringen ersätter också skada som orsakas av missbruk av ett kredit- eller bankkort som försvunnit eller stulits under försäkringsperioden, om någon annan än försäkringstagarens arbetstagare har gjort sig skyldig till missbruket. Skador som uppstår till följd av missbruk av ett försvunnet eller stulet kort ersätts under högst 24 timmar från det att kortet kommit bort eller stulits.

Denna produktbroschyr gäller för förmögenhetsbrottförsäkring.

PRODUKT	VILKA SKADOR ERSÄTTS?	FÖR VEM?
Verksamhetsansvarsförsäkring	Person- och sakskador som orsakas av verksamheten	Alla branscher
Produktansvarsförsäkring	Person- och sakskador som orsakas av produkten	Importörer, producenter, tillverkare och B2B-säljare
Konsultansvarsförsäkring	Person-, sak- och ekonomiska skador som orsakas av fel i konsultuppdraget	Tekniska konsulter
Ekonomisk ansvarsförsäkring	Ekonomiska skador på grund av fel i uppdraget	Experttjänster
Rättsskyddsförsäkring	Advokat- och rättegångskostnader i anslutning till företagsverksamhet	Alla branscher
<b>Förmögenhetsbrottförsäkring</b>	Skador som orsakats för försäkringstagaren eller försäkringstagarens kund av försäkringstagarens egendomsbrott	Alla branscher, särskilt till exempel inom affärsbranschen och branscher där pengar eller kundegendom hanteras
Ansvarsförsäkring för VD och styrelse	Ekonomisk skada som orsakats en sammanslutning eller en utomstående, för vilken den försäkrade enligt gällande rätt är skadeståndsskyldig när denne fungerar som ledamot i förvaltningsorganet	Alla branscher
Databrottsförsäkring	Kostnader som försäkringstagaren ådragit sig till följd av ett dataintrång, ekonomiska skador orsakade av avbrott i verksamheten, ersättningsansvar för avslöjande av affärshemligheter.	Alla branscher
IPR-försäkring	Rättegångskostnader och skadeståndsansvar i anslutning till immateriella rättigheter	Alla branscher med immateriella rättigheter

## De viktigaste begränsningarna

Försäkringen innehåller vissa viktiga begränsningar och täcker inte alla kostnader som en försäkringstagare ådrar sig till följd av ett egendomsbrott. Försäkringen ersätter inte till exempel

- skada som orsakas av att en arbetstagare avslöjar försäkringstagarens konfidentiella uppgifter eller affärshemligheter i vinningssyfte
- kurs- eller ränteförlust till följd av ett egendomsbrott
- skada till följd av ett brott som begåtts innan försäkringen trätt i kraft
- undersöknings- och utredningskostnader i anslutning till rättegång och skadeutredning
- skada till följd av ett brott som inte begåtts i vinningssyfte

Det finns också andra bestämmelser i försäkringen som antingen utökar eller begränsar försäkringsskyddet, eller ålägger försäkringstagaren skyldigheter.

Dessa inkluderar bland annat:

- försäkringsskyddet ersätter försäkringstagarens rättegångskostnader då denna kräver skadestånd i rättegång som gäller sådant egendomsbrott som avses i villkoren

- vid uträkningen av ersättningens storlek kan från beloppet av den förlust som uppstått avdras den försäkrade personens utmätningssgilla fordran hos försäkringstagaren, oberoende av om fordran förfallit till betalning eller inte
- försäkringstagaren är skyldig att låta utföra polisundersökning, om bolaget så kräver
- vid användning och förvaring av kredit- eller bankkort ska bestämmelserna i villkoren för kortet iakttas. Om ett kort kommer bort eller stjäls, ska detta utan dröjsmål anmälas till det kreditinstitut som beviljat kortet

## Giltighet

Försäkringen gäller inom det område som nämns i försäkringsbrevet. Försäkringsskyddet täcker skador som uppstår i försäkringens giltighetsområde under giltighetstiden. På grund av detta är det ofta bra att hålla försäkringen i kraft även efter att verksamheten har upphört, om det är sannolikt att en skada konstateras först efter att verksamheten upphört.

## Vad omfattar försäkringen och hur?

### Ersättningsbelopp och självrisk

Den skada som ska ersättas ersätts från försäkringen upp till det försäkringsbelopp som anges i försäkringsbrevet. Försäkringsbeloppet utgör vid varje skadefall högsta gräns för försäkringsbolagets ersättningskyldighet i fråga om ersättningar, räntor, utrednings- och rättegångskostnader samt skäliga kostnader för avvärijande av omedelbart hotande skada.

Skador som konstaterats under en och samma försäkringsperiod räknas samman och ersätts sammanlagt högst upp till det försäkringsbelopp som antecknats i försäkringsbrevet. Skador som orsakas av ett och samma brott betraktas som ett enda skadefall, även om flera personer varit delaktiga i brottet.

I varje skadefall avdras från försäkringen försäkringstagarens självrisk som avtalas vid tidpunkten för tecknandet av försäkringen.

### Preskription

Skadeanmälan ska inlämnas till försäkringsbolaget omedelbart, dock senast inom ett år från det att försäkringstagaren fått kännedom om sin eventuella ersättningsskyldighet. Om skadeanmälan inte inlämnas inom ovan nämnda tid, förlorar ersättningsökanden sin rätt till ersättning.

### If hjälper till i utredningen av skadan och ersättningsansvaret

Om en skada har inträffat eller anspråk riktas mot dig, är det bra att kontakta If direkt. Vårt bolag utreder skadeståndsskyldigheten och skadebeloppet i det skadefall som ska ersättas samt betalar kostnaderna som orsakas av en eventuell rättegång som gäller skadefallet.

### En försäkring är ett avtal

Försäkringen baserar sig på ett försäkringsavtal. Det är viktigt att lämna korrekta begärda uppgifter när avtalet ingås, såsom arten på och omfattningen av den försäkrades verksamhet. Försäkringsskyddets omfattning och självrisk fastställs i avtalet och utifrån det betalas ersättning vid en överraskande skada. I försäkringsbrevet redogörs för det centrala innehållet i avtalet.

Det är viktigt att utan dröjsmål meddela felaktiga och bristfälliga försäkringsrelaterade uppgifter som du upptäckt.

Försäkringsskyddet börjar då försäkringstagaren och försäkringsbolaget kommer överens om att försäkringen börjar och gäller tillsvidare. Premiefakturan ska betalas på förfallodagen till det bankkonto som anges på fakturan.

Försäkringen gäller när försäkringspremien betalas senast på förfallodagen. Om försäkringspremien inte har betalats, kan försäkringsbolaget säga upp försäkringen att upphöra 14 dygn från det att uppsägningsanmälan har skickats.

Försäkringsskyddet upphör då försäkringstagaren säger upp det skriftligen. Försäkringen kan sägas upp när som helst. Försäkringsbolaget har därtill rätt att säga upp försäkringen då försäkringsperioden byts.

Läs mer  
[if.fi/foretag](https://if.fi/foretag)

#### EXEMPEL PÅ SKADA

En anställd vid bokföringsbyrån som skött föreningens bokföring hade under flera år försäkringsrat sammanlagt över 80 000 euro av föreningen.

Brottsförsäkringen som bokföringsbyrån tecknat på If ersatte den skada som åsamkats föreningen.



[if.fi/foretag](https://if.fi/foretag)

Företagstjänster tfn 010 19 15 00

Försäkringarna beviljas av If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland och regleras i lagen om försäkringsavtal och övrig finsk lagstiftning. Ifs verksamhet övervakas av Finansinspektionen, Snellmansgatan 6, PB 103, 00101 Helsingfors, [www.finanssivalvonta.fi](https://www.finanssivalvonta.fi), tfn 09 183 5360.

If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland, FO-nummer 1602149-8, If Skadeförsäkring AB (publ), 10680 Stockholm, Sverige Org. nr. 516401-8102